[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 96 / 2014

CONSIDERANDO que muitos convênios estão sendo informados e assinados de acordo com as "propagandas" feitas pelo prefeito municipal.

CONSIDERANDO que dentre a relação de convênios encontra-se a reforma e ampliação da cozinha piloto.

CONSIDERANDO que este recurso, até que receba a informação oficial, encontra-se a disposição da prefeitura a muito tempo.

CONSIDERANDO que este recurso, até que receba a informação oficial, encontra-se a disposição da prefeitura a muito tempo.

CONSIDERANDO que informações não confirmadas dizem que foi necessária uma segunda licitação para execução das obras.

CONSIDERANDO que a cozinha piloto é responsável em sua maior parte pela alimentação escolar.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este e os departamentos responsáveis nos informem e encaminhem os devidos documentos referentes à este convênio com as seguintes respostas: a) Desde quando estes recursos encontram-se a disposição da prefeitura?; b) Qual o valor destes recursos e se será necessário a contrapartida por conta da prefeitura?

Monte Azul Paulista, 31 de Julho de 2014.

Ana Maria Fonzar Plaza
vereadora